[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

БЕЛОКАЛИТВИНСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

24 ноября 2005 г.

                №  75

г. Белая Калитва

	О наделении представительного органа

местного самоуправления Белокалитвинского района - Собрания депутатов Белокалитвинского района, правами юридического лица

В целях исполнения требований ст.41 Федерального закона от 06 октября 2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ в соответствии со ст.21 Устава муниципального образования «Белокалитвинский район», Белокалитвинское районное Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1.
Наделить представительный орган местного самоуправления Белокалитвинского района - Собрание депутатов Белокалитвинского района, правами юридического лица.

2.
Предоставить председателю Собрания депутатов Белокалитвинского района Яковенко Владимиру Константиновичу право:

2.1.
Представить в Инспекцию федеральной налоговой службы по г. Белая Калитва Ростовской области необходимые документы для государственной регистрации Собрания депутатов Белокалитвинского района, в качестве юридического лица;

2.2.
Представлять Собрание депутатов Белокалитвинского района в отношениях с органами местного самоуправления, органами государственной власти, организациями и гражданами.

2.3.
Действовать без доверенности от имени Собрания депутатов Белокалитвинского района;

2.4.
Подписывать правовые акты Собрания депутатов Белокалитвинского района не являющиеся нормативными и иные документы в соответствии с действующим законодательством.

3.
Данное решение вступает в силу с момента его принятия.

4.
Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
	Глава Белокалитвинского района

	А.П. Романов

C:\Documents and Settings\User\Мои документы\документы\RK\RESHEN\2005\24110575.doc